CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
 … , ngày … tháng … năm …
BẢN KIỂM ĐIỂM
Về quá trình học tập của học sinh
Kính gửi:
· Ban giám hiệu trường: ...........................
· Giáo viên chủ nhiệm: .............................
Em tên là: .......................................................
Học sinh lớp: ...................................................
Trường: ...............................
Sau khi kết thúc học kỳ: ...... (năm học 20..... – 20.....), em xin viết bản tự kiểm điểm quá trình học tập của mình trong thời gian qua như sau:
Những thành tích đạt được:
· Những hoạt động phong trào đã tham gia: ......................................
· Kết quả học tập: ............................................................
· Kỷ luật: .....................................................
· Vấn đề khác:...........................................................
Trong thời gian học tập vừa qua em cũng đã vi phạm một số lỗi, em xin trình bày cụ thể như sau:
· Nghỉ học có viết đơn xin phép: …….lần.
· Nghỉ học không xin phép:…….lần.
· Đi học trễ: ……..lần.
· Mất trật tự trong giờ học: ……..lần.
· Đánh nhau: ……..lần.
· Không ông thuộc bài: ……..lần.
· Không làm bài tập: ……..lần.
· Bị điểm kém: ……..lần.
· Bị phê bình vào sổ đầu bài: ……..lần.
· Vô lễ với thầy cô giáo: ……..lần.
· Mặc phục không đúng quy định: ……..lần.
· Lỗi vi phạm khác: ................................................
Trên đây là bản tự kiểm quá trình học tập của em. Rất mong thầy cô chủ nhiệm xem xét, đánh giá và xếp loại hạnh kiểm cho em.
Em xin hứa sẽ thực hiện tốt nội quy nhà trường, khắc phục những lỗi đã mắc phải, không để những sai phạm tái diễn, và cố gắng phấn đấu học tập tốt hơn.
Em xin chân thành cảm ơn!
	Chữ ký học sinh
(Ký, ghi rõ họ tên)
	Chữ ký phụ huynh
( Ký, ghi rõ họ tên)